•
.

'
' .

'

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 108-7
«Об установлении на 2026 год коэффициента, отражающего
региональные особенности рынка труда в Республике

Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан N2 1 08-7
«Об установлении на 2026 год коэффициента, отражающего региональные
особенности рынка труда в Республике Татарстан», внесенный Кабинетом

Министров Республики Татарстан.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань

25 сентября 2025 года

N2 387-VII ГС

Ф.Х. Мухаметшин

ЗАКОН
РЕСЛ.У:БдИКИ TA'I)\PGXAE:

проект

.вносиt_-ся

~~б#R~Т0~1~НИСТрQ~
Р~спуолики Т·атарстан

Об усtаН9вЛ'еДЦ·~: ц~ 2Q2()·ГQД козффици~н:r~,. QТрi}ЩЗЩЩего
Р. егищщдыtые qсоб.~щщстц р:ьJню\· т·руда в :Ре·спу,блю~е' Татарстан·

' . ' . . . .

Статья; 1

В сьатветствии. со ста:rы~й ,z271 Нщд6го:13qrа f<Pд~~c(l. РQс,сий;скрй Федерации
устаFющtть на 2026" r()д ко:эф:ф.ициент; отрдJКаюrщdi реr.иональнь'Iе ос.об'енносtи.
рьnrка труда в Ресnубликё Татарстан" равный<2,55.

Ст~тJ>ц2

Настоящий; Зак.Qн . :ве,туnает ;в с:илу с 1 ЛFщаря 202~6- пща, но не ранее чем
цо исте:q:еrо.ш одного месяu;а. со дня его официального ьпублиiсОвания и не ранее
l"'r.o чn.еда оt}ередного :нwщгов.оrо щ:рирда по нсщоrу надqх;одщ физическщ mщ.

Глава (:Раис)
РесцубдиК;И Татарстан

Дoкyj\\ef!r сс;эдан 13 ;эtiе,!(ТрОнной .форме,. !'~" 25-ОЗ.f21 ·от 12.09.2()25. ~ФonH~J)Ii: СИ11ИЦЬII~а Ьf3 . .
6траниц~iИз 14. с~ранича еозданаi 11,Q9;2о25 os~.Ze. . .. . - . . . .. . . . ~· 3ЛЕКГРОННЬ!Й

18i .ТА Т.А РСТА Н

ПОЯСНИТЕЛЪ:НАЯЗАUИСRА
к iфоею'у закЬ!йt Республitкif: тз·т~рст::~~·

«0& уст~нощщ~и11 па. .2Д2.6 ГQД 'КQэффидЩЩ.J)1;· QТр~р~а:ющ~го
реrifонаЛыt.:ые сrtю.б.енности~рыllка -r:руД~ в Рес-публИке Татарстаю>

Цроежт ,.~Щ<щrа Ре~цуб!IИ!<,l:! T~цap.QJ:ai;J; <~Об уGrэ..до.nд~дии: на 2026 rод
коэффициента, отражающего репюнм:ьнв:rе особенности рь:rнка труда в Ресnублике
Татарстан». (да.цее ;-.. :ннФ.дQцрqекr), рщзр.iiбот~ц в соо~ве.т~твии с пунктом 3
'статьи .2271 Налогового .кодекса;_Р.оссийской Федерации.

3-ако:ноnрре"i<т цредуG~~:rР.йliа,_ет :в:Ведеilие ре[и;ональnщ·о I({)qффици~та
в разt,1ере 2~,55 к фйк~ироваriым а~анс:о:в.ым rщатеl!<ам по· налогу на дохр.цщ
физичес}(ИХ диц иноСТранНЬiХ rрФI<д~н> ос:УЩ~ствляrощйх 'r~а ·территордир~:сцубЦикn
трудов)'}О дe,srrr~щ~fi-QCTI:; rr.o и~Цму у физ.ич;ес:rщх и щриди~ещmх JПЩ на основанnи

naтewra.

Пдределщ-rд~ IФ;эфф~ц~·~щга, баз~р.о!3Э.Лось в:а cqqrнom~в:щ1 13 цродентов
налощ на: дшщдьr: ф!i3:J{ч~скцх ·лf!ц от np_orнo<щoi{ ср.~дн-~месячаой зарnлюы
иностр~ннь!Х! работников. н-а 2026 пщ (61 -05:8;77 рубля), ~ также на. разме_ре
фиксироващюrо ашщGОJ3ОГ9 платежа . по нал:Qгу с учетом J<Оqф_фищ-rеl{та-дефля:т{)р~
j , 112,8 рубЛя: (1200Х2,,594, rд:~ 1200. - б<iзовiш велйЧИна,. 2,594 - nроtноз
кqЭфqщцl{~Цт(l .. дефдЦtбр.(l)f

Устанавливаемьrй коэффициент обесnечит постуnлеЕ:ие. :нмо-г,ов от иностран'­
Нf>-rХ работнИКQ~:,: буде.t cпqcoбG~.$oвati; цреi;:~Ченщо <{теневых» въmлат;. -за cl;ieт
лр~ДО.С'!'авдеН:И~ JPpДЦI:iЧ~c.t<.JiM . .дИ.ЦаМ ff. nЩJ;~Иду@Ь~ЫМ -:цр~др:рИ.fЩМЭJ:'tЩЯМ

вьзмо.)Кности .тrедшьного привлеЧ~НИЯ: млгрантов к трудовой деятельности

на осн_оваюrи патентоJ3 •.

Докумекп:оэд~к.в-Эtiе)..-тронно11 форr.~е; Ni:?.?-QЗ/21 9т 12.09.2025. Исnолн11тель: Синицыка.Е.t!.
Стра~'«ица 4 и~- i 4. Стr>анИqа·созд_эl'!а : i 1;()9,204508:'29

~~ элiidPoнflЬJй
._,ТАТАРСТ-АН

I1ЕРЕЧЕНЬ
законов и иных норМатИвных цр~вр~t..Iх ц~:ОТов PecJ;J_YP.JIИKИ Татар~тан,

шщлежащих признани1;0 утратившн!\1и силу,,цриостановлению,, измене.нию

и.rtи. .nрИнЯтию. в связи с принят и ем закон·а Ресirубhйки Tat~}JC'I:Щ-1
«Об устац()ц,ц~ции на 2026. rод коэффициента,: отражающего

реrионадьные особенности рынка труда в Республике Татарстаю>

При;I:iЯтИ~ закона Р~спублики Татаретап <<Об установлеюrи на 2026 год
коэффиtщ:ента~ отражаЮЩ~го региональные особенности. рьtнка труда в Р.еспуб.щrке
Татарстан» не потребуе~ прцз11ания утратившими силу, · Приостановления,
изменения или приняти:я законов и ННЬIХ liopмarnвньtx правовых актов РеспублИки
Iат~рстан.

Доi<уt.iент создан в элекл)онной форме. N~ 25-{)3121 о:т 12,09.292~. Исnопщпел!>; Син~щЬ1на Е .. в.
Стр~Ница 6 из 14. Страница создана: 11.0~.2025 08:29

~~ЭЛЕКТРОННЫЙ
#а# ТАТАРСТАН

ФИНАIIСQВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проеiсrу;·зак.()н_~ РеспубдllКИ. Татарстан

«Об установлеш:ш на 2026' год 1\:оэффиЦIIепта, отражающего
региональные особенности рынка труда в Республ11К~ Татарс.таю>

Принятие закона Ресцублики Татарстан «Об установлении на 2026 год
ко:3ффициента, отражащщего реrисщалы1ые ос;об~цнQсти рынка труда в Республике

Та:тарстаю> ,не повлечет дополнительных расходов йз бюджета Республики
Т~тарстан.

Документ создан в Электронной форме. N2 25-0312 1 от 1·2.09.20.25. ИcriontJИтenь: tr~н1щына Е.В;
Cl:P_a!i\<1Цa 8 и.э 14. Страница создана: :11 .09.2025 08:29

lfl• ЭЛЕКТРОННЫЙ
ID# ТАТАРСТАН